



## PRODUKT - INFORMATION

### Alpro Drink Mandel 1l

#### Allgemeine Informationen:

<b>Artikelnummer:</b>	254716
<b>Informationsbereinsteller:</b>	Felix Austria GmbH
<b>Kontaktadresse:</b>	Alpro C.V.A. Vlamingstraat 28, 8560 Wevelgem, Belgien
<b>Marke:</b>	ALPRO
<b>Regulierter Produktname:</b>	Mandeldrink, angereichert mit Calcium und Vitaminen. U.H.T.
<b>Ursprung:</b>	EUROPÄISCHE UNION
<b>GPC-Warengruppe:</b>	Milchbasierte / Milchersatzbasierte Getränke - trinkfertig (leicht verderblich)
<b>Netto-Inhalt:</b>	1 Liter
<b>Verpackungseinheit:</b>	GPU Verpackt, nicht spezifiziert



#### Allergene:

1. Enthält (H) Nüsse und Nusserzeugnisse

#### Ernährungsinformation:

##### Per 100 Milliliter (Unzubereitet)

1. Energie (ungefähr 22kcal/93 kJ)
2. Kohlenhydrate (ungefähr 2.4Gramm)
3. Fett, davon gesättigte Fettsäuren (ungefähr 0.1Gramm)
4. Fett (ungefähr 1.1Gramm)
5. Ballaststoffe (ungefähr 0.4Gramm)
6. Eiweiß (ungefähr 0.4Gramm)
7. Salz (ungefähr 0.14Gramm)
8. Kohlenhydrate, davon Zucker (ungefähr 2.4Gramm)
9. Kalzium (ungefähr 120.0Milligramm)
10. Vitamin B 2, Riboflavin (ungefähr 0.21Milligramm)
11. Vitamin B 12, Cyanocobolamin (ungefähr 0.38Mikrogramm)
12. Vitamin D (ungefähr 0.75Mikrogramm)
13. Vitamin E (ungefähr 1.8Milligramm)

#### Inhaltsstoffe:

Zutaten: Wasser, MANDELN (2,3%), Zucker, Tricalciumphosphat, Meersalz, Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Gellan), Emulgator (Lecithine (Sonnenblumen)), natürliches Arooma, Vitamine (B2, B12, E, D2). Kann Spuren von Schalenfrüchten (keine Erdnüsse) enthalten.

#### Sonstige Informationen:

<b>Diäthinweise:</b>	Vegan
<b>Aufbewahrungshinweise:</b>	Nach Anbruch 5 Tage im Kühlschrank haltbar (max. 7°).
<b>Gesundheitshinweise:</b>	Calcium wird für die Erhaltung normaler Knochen benötigt.

Generiert: 11.11.2020  
Information: 30.06.2020

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen